
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00
F: 01 478 74 25 
E: gp.mnvp@gov.si
www.mnvp.gov.si

Številka: 35601-5/2024-2560-65
Ljubljana, 28. 11. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Novelacija projekta 2550-21-0084 in ponovna uvrstitev projektov  2550-21-0082 in 
2550-22-0032  v veljavi Načrt razvojnih programov 2024-2027 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2024 in 2025 (ZIPRS2425) (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na …. 
redni seji dne ... ... 2024 pod točko ….. sprejela naslednji

SKLEP

V veljavnem Načrtu razvojnih programov za obdobje 2024-2027 se, skladno s podatki iz 
priloženih tabel, spremeni projekt:

- 2550-21-0084 Gradnja povezovalnega kanala zgornja dolina

ter ponovno uvrstita:

- 2550-21-0082 Investicije v ceste na območju Koprivnik in Gorjuš 
- 2550-22-0032 Komunalna infrastruktura Studor

1. V 

                                                                                        Barbara Kolenko Helbl
                                                                         GENERALNA SEKRETARKA

Priloga 2: Tabela 

Sklep prejmejo:
 Ministrstvo za naravne vire in prostor (gp.mnvp@gov.si) 
 Generalni sekretariat Vlade RS ( (gp.gs@gov.si)
 Ministrstvo za finance (gp.mf@gov.si) 

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Jože Novak, minister
 Dr. Katarina Groznik Zeiler, generalna direktorica Direktorata za naravo

mailto:Gp.gs@gov.si
mailto:gp.mnvp@gov.si
mailto:gp.gs@gov.si
mailto:gp.mf@gov.si)%C2%A0


 Mag. Suzana Zupanc Hrastar,  Sektor za naravne vrednote in zavarovana območja
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Z vladnim gradivom noveliramo projekt »Gradnja povezovalnega kanala zgornja dolina« in ponovno 
uvrščamo projekta »Investicije v ceste na območju Koprivnik in Gorjuš« zaradi podaljšanja izvedbe v 
leto 2024 in projekt »Komunalna infrastruktura Studor« zaradi podaljšanja izvedbe v leto 2025. Vsi 
projekti se izvajajo v občini Bohinj. 

V sklopu projekta »Gradnja povezovalnega kanala zgornja dolina« se bo nadaljevala izgradnja 
povezovalnega kanala za odvajanje odpadnih komunalnih voda na območju Zgornje Bohinjske doline. 
Namen projekta je zagotoviti ustrezno odvajanje odpadnih komunalnih voda na območju Zgornje 
Bohinjske doline, zmanjševanje emisij v vode iz komunalnih virov onesnaženja, višjo stopnjo zaščite 
reke Save, varovanje tal in podtalnice in usposobitev kanalizacijskega sistema  v skladu z okoljskimi  
zahtevami. Cilj je zagotovitev ustreznega odvajanja odpadnih komunalnih voda na območju Zgornje 
Bohinjske doline v vaseh Studor, Srednja vas, Bohinjska Češnjica, Jereka,  Koprivnik in Goreljek. Ob 
zaključku projekta bo izvedenega 5800,22 m fekalnega kanala in 1461 m vodovoda, od tega je v letu 
2024 predvidena izgradnja 890 m fekalnega kanala in 927 m vodovoda.

V sklopu projekta »Investicije v ceste na območju Koprivnik in Gorjuš« je v letu 2024 predvidena 
obnova in rekonstrukcija lokalnih cest v dolžini 594 m na območju Koprivnika in Gorjuš. Namen 
projekta je z investicijskim vzdrževanjem lokalnih cest zagotoviti varno cestno infrastrukturo in 
izboljšanje povezljivosti in dostopnosti naselij, naravnih vrednot ter kmetijskih in gozdnih zemljišč na 
območju narodnega parka. Cilj projekta v obdobju 2021-2024 je obnova 2.784 m lokalnih cest. 
Spreminjata se datum konca financiranja projekta in izhodiščna vrednost projekta zaradi potrebne 
temeljite obnove ceste med vasmi Koprivnik, Gorjuše in Goreljek, skladno s tehničnim poročilom in 
popisom del z oceno stroškov na predlaganih posameznih odsekih kategoriziranih javnih cest. 

V sklopu projekta »Komunalna infrastruktura Studor« je v sklopu druge faze projekta v letu 2024 280 
m fekalne kanalizacije. V letu 2025 bodo nadaljevali z izgradnjo kanalizacijskega omrežja in izgradnjo 
dveh črpališč, obnovo vodovoda in 57 vodovodnih hišnih priključkov, obnovo meteorne kanalizacije, 
vaških cest ter cestne razsvetljave ter z ureditvijo in komunalno opremo zahodnega dela vasi Studor. 
S spremembo projekta se podaljšuje datum konca financiranja projekta zaradi zamude pri 
pridobivanju gradbenega dovoljenja za izvedbo druge faze projekta in posledično usklajuje veljavna 
vrednost projekta. Namen je zagotovitev ustrezne komunalne opreme in gospodarsko javno 
infrastrukturo za prebivalce narodnega parka, ustrezna oskrba s pitno vodo, odvajanje in čiščenje 
odpadnih in padavinskih voda ter cestna razsvetljava in cestne površine. Cilj je izgradnja 1603 m 
fekalne kanalizacije, 570 m meteorne kanalizacije, 934 m obnove vodovoda s pripadajočo cestno 
infrastrukturo v vasi Studor.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE
d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA/NE



Izhodiščna vrednost projekta št. 2550-21-0084 »Gradnja povezovalnega kanala zgornja dolina« 
se z novelacijo uskladi. Nova veljavna vrednost znaša 2.155.664,91 EUR. V letu 2024 znašajo novo 
planirana sredstva 685.990,51EUR, in sicer znašajo proračunska sredstva 548.790,81 EUR in 
sredstva Občine Bohinj 137.199,70 EUR. 

Izhodiščna vrednost projekta št. 2550-21-0082 »Investicije v ceste na območju Koprivnik in 
Gorjuš« se z novelacijo uskladi. Nova veljavna vrednost znaša 1.124.632,23 EUR. V letu 2024 
znašajo novo planirana sredstva 247.161,98 EUR, in sicer znašajo proračunska sredstva 245.000,00 
EUR in sredstva Občine Bohinj 2.161,98 EUR.

Izhodiščna vrednost projekta št. 2550-22-0032 »Komunalna infrastruktura Studor« se z novelacijo 
uskladi. Nova veljavna vrednost znaša 1.654.100,99 EUR. V letu 2024 znašajo novo planirana 
sredstva 135.873,43EUR, in sicer znašajo proračunska sredstva 115.873,43 EUR in sredstva Občine 
Bohinj 20.000,00 EUR. V letu 2025 znašajo novo planirana sredstva 538.136,57 EUR in v celoti 
predstavljajo proračunska sredstva. Podaljša se tudi datum konca financiranja projekta do 
31.12.2025.

Viri financiranja za navedene projekte so zagotovljeni v okviru proračuna NPU, na PP 231599 - 
Sofinanciranje občinskih projektov v TNP, evidenčnega projekta št. 2550-20-0004 – Podpora lokalnim 
projektom v TNP na podlagi 11. člena ZTNP-1, tudi za leto 2025. 

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna 
sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2550-21-0082 
»Investicije v ceste na 
območju Koprivnik in 
Gorjuš«

231599 - 
Sofinanciranje 
občinskih 
projektov v 
TNP

0,00

Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2550-21-0084 
»Gradnja 
povezovalnega kanala 
zgornja dolina«

231599 - 
Sofinanciranje 
občinskih 
projektov v 
TNP

0,00



Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2550-22-0032 
»Komunalna 
infrastruktura Studor«

231599 - 
Sofinanciranje 
občinskih 
projektov v 
TNP

0,00

0,00
SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

Ministrstvo za 
naravne vire in 
prostor

2550-20-0004 – 
Podpora lokalnim 
projektom v TNP

231599 - 
Sofinanciranje 
občinskih 
projektov v 
TNP

                            
909.664,24   538.136,57

SKUPAJ 909.664,24   538.136,57
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.



II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE



11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE
                                           
                                               Jože Novak
                                                MINISTER

PRILOGE:

- Priloga 1: Obrazložitev 
- Priloga 2: Izpis Obrazca 3 iz sistema MFERAC 
- Priloga 3: Mnenje Ministrstva za finance



Priloga 1

OBRAZLOŽITEV

V veljavnem Načrtu razvojnih programov 2024 – 2027 se novelira projekt »Gradnja 
povezovalnega kanala zgornja dolina« in ponovno uvršča projekta »Investicije v ceste na 
območju Koprivnik in Gorjuš« zaradi podaljšanja izvedbe v leto 2024 in projekt »Komunalna 
infrastruktura Studor« zaradi podaljšanja izvedbe v leto 2025. Vsi projekti se izvajajo v občini 
Bohinj.
S  projekti  se  omogoči  sofinanciranje  projektov  lokalne  skupnosti,  katerih aktivnosti  pomenijo  
izvajanje  razvojnih  usmeritev  iz  2.,  7.,  8.,  9.  in  17.  točke  prvega odstavka  10.  člena,  
skladno  z  določbami četrtega  odstavka  11.  člena  Zakona  o Triglavskem narodnem parku 
(Uradni list RS, št. 52/10, 46/14 - ZON-C, 60/17 in 82/20) na podlagi Uredbe o merilih in kriterijih 
za spodbujanje in financiranje projektov, investicij ter izvajanje dejavnosti v Triglavskem 
narodnem parku (Uradni list RS, št. 116/21), in sicer samo tistih projektov lokalnih skupnosti, ki 
imajo podlago v Načrtu upravljanja Triglavskega  narodnega  parka  in  razvojnih  dokumentih 
parkovnih lokalnih skupnosti in države. 

Projekt »Gradnja povezovalnega kanala zgornja dolina« predvideva nadaljevanje izvedbe 
projekta skladno s časovnico v letu 2024. Projekt se novelira  zaradi dejanskih razmer na trgu ob 
koncu večletnega projekta ter glede na spremembo virov financiranja, ki odražajo veljavni 
proračun Občine Bohinj za leto 2024. Izvedba projekta omogoča doseganje ustreznih okolijskih 
standardov. Namen projekta je zagotoviti ustrezno odvajanje odpadnih komunalnih voda na 
območju Zgornje Bohinjske doline, zmanjševanje emisij v vode iz komunalnih virov onesnaženja, 
višjo stopnjo zaščite reke Save, varovanje tal in podtalnice in usposobitev kanalizacijskega 
sistema  v skladu z okoljskimi  zahtevami. Cilj je zagotovitev ustreznega odvajanja odpadnih 
komunalnih voda na območju Zgornje Bohinjske doline v vaseh Studor, Srednja vas, Bohinjska 
Češnjica, Jereka ter kasneje Koprivnik in Goreljek. Ob zaključku projekta bo izvedenega 5800,22 
m fekalnega kanala in 1461 m vodovoda, od tega je v letu 2024 predvidena izgradnja 890 m 
fekalnega kanala in 927 m vodovoda.
S spremembo projekta se bo uskladila izhodiščna vrednost projekta, ki znaša 2.155.664,91 EUR. 
V letu 2024 znašajo novo planirana sredstva 685.990,51EUR, in sicer znašajo proračunska 
sredstva 548.790,81 EUR in sredstva Občine Bohinj 137.199,70 EUR. 

Projekt »Investicije v ceste na območju Koprivnik in Gorjuš«  se spremeni zaradi potrebne 
temeljite obnove ceste med vasmi Koprivnik, Gorjuše in Goreljek, skladno s tehničnim poročilom 
in popisom del z oceno stroškov na predlaganih posameznih odsekih kategoriziranih javnih cest. 
Zato se tudi podaljša v leto 2024. Projekt, ki je bil razdeljen v več faz, se v letu 2024 glede na 
tehnični popis obnove cest zaključuje. Novelira se zaradi dejanskih razmer na trgu ob koncu 
večletnega projekta ter zaradi spremembe virov financiranja, ki odražajo veljavni proračun Občine 
Bohinj za leto 2024. Namen projekta je z investicijskim vzdrževanjem lokalnih cest zagotoviti 
varno cestno infrastrukturo in izboljšanje povezljivosti in dostopnosti naselij, naravnih vrednot ter 
kmetijskih in gozdnih zemljišč na območju narodnega parka. Cilj projekta je obnova 2.784 m 
lokalnih cest, od tega 594m v letu 2024. S spremembo projekta se bo podaljšal datum konca 
financiranja projekta in uskladila izhodiščna vrednost projekta, ki znaša 1.124.632,23 EUR. V letu 
2024 znašajo novo planirana sredstva 247.161,98 EUR, in sicer znašajo proračunska sredstva 
245.000,00 EUR in sredstva Občine Bohinj 2.161,98 EUR.

Projekt »Komunalna infrastruktura Studor« predvideva podaljšanje izvajanja projekta v leto 
2025 in spremembo izhodiščne vrednosti projekta zaradi izvedbe druge faze projekta. Izvedba 
projekta omogoča zagotovitev ustrezne komunalne opremo in gospodarske javne infrastrukture 
za prebivalce TNP, zagotovitev ustrezne oskrbe s pitno vodo, odvajanje in čiščenje odpadnih in 
padavinskih voda ter cestno razsvetljavo in nove cestne površine na območju naselja Studor, kar 



zagotavlja zmanjševanje emisij v vode iz komunalnih virov onesnaženja, višjo stopnjo zaščite 
reke Save, varovanje tal in podtalnice, usposobitev kanalizacijskega sistema v skladu z okoljskimi 
zahtevami. V prvi fazi je bil leta 2022 in 2023 komunalno opremljen vzhodni del vasi Studor z 
izgradnjo 870,4 m fekalne kanalizacije, 314 m meteorne kanalizacije in 564 m obnove vodovoda.  
V drugi fazi projekta v letih 2024 in 2025 je predvidena oprema zahodnega dela vasi z izgradnjo 
732,6 m fekalne kanalizacije, 256 m meteorne kanalizacije in 370 m obnove vodovoda. V  letu 
2024 je predvidena izgradnja 280 m fekalne kanalizacije. V letu 2025 bodo nadaljevali z izgradnjo 
kanalizacijskega omrežja in izgradnjo dveh črpališč, obnovo vodovoda in 57 vodovodnih hišnih 
priključkov, obnovo meteorne kanalizacije, vaških cest ter cestne razsvetljave. Ob zaključku 
projekta bo v  Studorju zgrajeno 1603 m fekalne kanalizacije, 570 m meteorne kanalizacije, 934 
m obnove vodovoda s pripadajočo cestno infrastrukturo. S spremembo projekta se podaljšuje 
datum konca financiranja projekta zaradi zamude pri pridobivanju gradbenega dovoljenja za 
izvedbo druge faze projekta, s katero se ureja vzhodni del vasi in posledično usklajuje veljavna 
vrednost projekta, ki znaša 1.654.100,99 EUR. V letu 2024 znašajo novo planirana sredstva 
135.873,43EUR, in sicer znašajo proračunska sredstva 115.873,43 EUR in sredstva Občine 
Bohinj 20.000,00 EUR. V letu 2025 znašajo novo planirana sredstva 538.136,57 EUR in v celoti 
predstavljajo proračunska sredstva. 

Viri financiranja za navedene projekte so zagotovljeni v okviru proračuna NPU, na PP 231599 - 
Sofinanciranje občinskih projektov v TNP, evidenčnega projekta št. 2550-20-0004 – Podpora 
lokalnim projektom v TNP skladno z 11. členom ZTNP-1, tudi za leto 2025.


	VG_novelacije_Bohinj.docx

		2024-11-29T14:51:54+0100




